
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���

 � �

�
� �� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ���
� �� ����

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas. PA R T E S : Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a TEC-INFORMATION SOLU-
ÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA. O B J E TO : tem por objeto a indeni-
zação da prestação de serviços especializados destinados à opera-
ção, ao suporte e à manutenção evolutiva preventiva e corretiva da
solução tecnológica, no período de 28 a 31 de dezembro de 2020,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação da nota
fiscal devidamente atestada, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer nº 104/2021/FS/DJUR (SEI- 13972599). VALOR TOTAL:
R$ 14.090,76 (quatorze mil, noventa reais e setenta e seis centavos).
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080007/000784/2021. DATA DA ASSINATURA: 15/04/2021.

Id: 2311460

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas. PA R T E S : Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a MLX COMÉRCIO DE GASES
LTDA ME. O B J E TO : tem por objeto a indenização da locação e for-
necimento de cilindro de oxigênio medicinal (oxigênio gasoso e líqui-
do) e ar comprimido para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgên-
cia - SAMU 192, no período de 01 à 28 de fevereiro de 2021, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação da nota fiscal
devidamente atestada, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 174/2021/FS/DJUR (SEI-15002664). VALOR TOTAL: R$
48.855,00 (quarenta e oito mil oitocentos e cinquenta e cinco mil
reais). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080007/001562/2021. DATA DA ASSINATURA: 16/04/2021.

Id: 2311637

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas. PA R T E S : Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a FOCO SEGURANÇA EM-
PRESARIAL EIRELI. O B J E TO : tem por objeto a indenização da pres-
tação de serviços de vigilância patrimonial, no período de 01 a 28 de
fevereiro de 2021, conforme solicitado e comprovado através da apre-
sentação da nota fiscal devidamente atestada, tendo sua viabilidade
jurídica confirmada pelo Parecer nº 181/2021/FS/DJUR (SEI-
15241010). VALOR TOTAL: R$ 112.841,48 (cento e doze mil oitocen-
tos e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos). FUNDAMEN-
TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-080007/002062/2021.
DATA DA A S S I N AT U R A : 20/04/2021.

Id: 2311638

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

*I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas. PA R T E S : Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a PANTT COMÉRCIO IMO-
BILIARIO E SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : tem por objeto a indeniza-
ção da prestação de serviços de remoção estruturas de drywall que
foram levantadas para proteção do mosaico histórico que existe no
Maracanã e dos acessos ao banheiro do restaurante da unidade do
Hospital de Campanha do Maracanã, nos períodos de 04 a 21 de ja-
neiro de 2021, conforme solicitado e comprovado através da apresen-
tação da nota fiscal devidamente atestada, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 055/2021/FS/DJUR (SEI-13466977).
VA L O R TO TA L : R$ 30.000,00 (trinta mil reais). F U N D A M E N TO : De-
cidido no processo administrativo nº SEI-080007/000764/2021. D ATA
DA ASSINATURA: 24/03/2021.
*Omitido no D.O. de 25/03/2021.

Id: 2311639

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas. PA R T E S : Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a BF SEGURANÇA E VIGI-
LÂNCIA LTDA. O B J E TO : tem por objeto a indenização da prestação
de serviços de vigilância e segurança no HEAN, no período janeiro de
2021, conforme solicitado e comprovado através da apresentação da
nota fiscal devidamente atestada, tendo sua viabilidade jurídica con-
firmada pelo Parecer nº 091/2021/FS/DJUR (SEI- 13864425). VA L O R
TO TA L : R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). F U N D A M E N TO :
Decidido no processo administrativo nº SEI-080007/001107/2021. DA-
TA DA ASSINATURA: 20/04/2021.

Id: 2311636

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação abaixo mencionada:
PROCESSO Nº SEI-080007/008178/2020
PA RECER JURÍDICO N° 51/2021: Doc. SEI 13289896
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 15824115
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 11/2021
O B J E TO : CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE
RELÓGIOS DE PONTO ELETRÔNICO.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 06/05/2021, às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/05/2021, às 10h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 25774
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09 horas às 17 horas.

Id: 2311455

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE TOR-
NA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que se encontra
disponível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PROCESSO Nº SEI-080007/007291/2020
PA RECER JURÍDICO: N° 126/2021: Doc. SEI 14283749
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 15824055
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 30/2021
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE M E D I C A M E N TO S .
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 06/05/2021 às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/05/2021 às 10h35min
Código da Licitação no Portal Sistema Eletrônico SIGA: 25900
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2311181

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

BAIXADAS LITORÂNEAS

UNIDADE CEJA NITERÓI

E D I TA L

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA NITERÓI, Regional Baixadas Lito-
râneas, sito na Avenida Ernani do Amaral Peixoto nº 707, anexo,
Centro, Município de Niterói, Censo Escolar 33055300, nos termos da
Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a seguinte relação
nominal de concluintes do CURSO DE ENSINO FUNDAMENTAL NA
MODALIDADE DE JOVENS E ADULTOS, autorizado através do Pa-
recer 97/1991. NO ANO LETIVO DE 2019: Dennis William Arruda de
Moraes, Matrícula 141010002846. NO ANO LETIVO DE 2020: Aimeé
Pessôa de Vasconcelos Ramos, Matrícula 171010001247; Alana de
Souza Martins 191010000532; Amanda Ricelly de Souza, Matrícula
201010000807; Andrielli Braga Gomes, Matrícula 201010000826; An-
tonio Marcio Pereira de Souza, Matrícula 19101000077; Cintia dos
Santos Menezes, Matrícula 181010002699; Elena Kuznetsova, Matrí-
cula 201038000242; Elizete Cardoso de Souza Pinto, Matrícula
201010000778; Edimara Pereira Mangueira, Matrícula 171010001436;
Elisangela dos Santos Batista Gomes, Matrícula 171010000796; Felipe
Emanuel Santos Silva Lopes, Matrícula 201010000024; Felipe Rodri-
gues da Silva, Matrícula 171038000479; Giovanna Peixoto Borges,
Matrícula 181010002757; Grazielly Madureira Mattos, Matrícula
191010002702; Jefferson Washington Barros Nuñez, Matrícula
181010000998; Kaio Fernandes de Assis, Matrícula 201010000809;
Kuznetsov Sergey, Matrícula 201038000264; Laís Fogaça Borges Za-
natta, Matrícula 181010001808; Lucas de Queiroz Cunha, Matrícula
201010000025; Mariana de Souza Lima, Matrícula 201010000741;
Marina Esperança Silva Saud, Matrícula 191010002404; Matheus Nu-
nes Boschiglia, Matrícula 201010000715; Moabe Silveira da Silva Nas-
cimento, Matrícula 201010000777; Naiane Silva Souza, Matrícula
151010000595; Priscilla Tavares Pinto, Matrícula 201010000908; Ra-
fael Vianna Marins, Matrícula 191010002611; Rafaela Cristina Barros
Ferreira, Matrícula 191038000891; Rafaella Ferreira Madeira, Matrícula
201010000020; Roberto Berdeal Kattan Filho, Matrícula
201010000035; Tamara Cristina dos Santos Moraes, Matrícula
201010000767; Virna Maria Virgílio Alves, Matrícula 181010000742;
Yasmin Frazão Serra, Matrícula 201010000055; Yasmin Gonçalves
Rodrigues, Matrícula 151010002676. CURSO DE ENSINO MÉDIO NA
MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autoriza-
do através do Parecer 97/1991. NO ANO LETIVO DE 2020: Adriana
Barbosa de Oliveira, Matrícula 202010000796; Alexia Liz Saldanha de
Aguiar, Matrícula 182010002607; Andréa Fernandes da Mota Rangel,
Matrícula 192010000955; Ana Clara da Penha Rodrigues Lessa, Ma-
trícula 202010000821; Ana Paula Batista Peixoto, Matrícula
182010002274; Ana Claudia Sabo Nogueira, Matrícula 202010000549;
Beatriz Freitas da Cruz, Matrícula 192038000057; Bernardo Freitas da
Silva, Matrícula 202010000859; Brenda Yasmin Lauredo de Azevedo,
Matrícula 202010000745; Bruna Ferreira Alves, Matrícula
182010002514; Breno Saleme dos Santos Moreira, Matrícula
192010001049; Bruno Mançano Class, Matrícula 202010000786; Ca-
mila Oliveira de Mentzingen, Matrícula 202038000203; Carla de Aze-
vedo Costa Machado, Matrícula 202038000271; Carlos Eduardo Dias
Pires, Matrícula 202010000322; Carlos Tecídio de Carvalho Cataldo,
Matrícula 182010000930; Carolina Duarte Siqueira, Matrícula
202010000214; Daniele Marques Badaró Pereira, Matrícula
142010000985; Djalma Elencio da Silva Neto, Matrícula
192010000985; Eduardo Souza Lima Netto, Matrícula 192038000619;
Enilza da Silva Bernardo Costa, Matrícula 132010001266; Ellen Re-
gina de Oliveira, Matrícula 202010000080; Francisca Dávila Soares
Barboza, Matrícula 202010000293; Francisco Carlos Júnior da Silva
Monteiro, Matrícula 162010001279; Francilene Carvalho dos Santos,
Matrícula 192038000233; Gabriel Campos Maia, Matrícula
182010001747; Gabriella Ramos dos Santos, Matrícula
192010000330; Guilherme Coelho Caldas Babuy, Matrícula
202010000543; Gustavo da Silva Cardozo, Matrícula 202010000238;
Guthemberg de Sousa Silva, Matrícula 192038000845; Heloisa Olivei-
ra Saraiva, Matrícula 202010000534; Herbert Luiz da Silva Filho, Ma-
trícula 192010000260; Ian Ferreira da Costa, Matrícula 192038000883;
Ingrid Sousa Mattos, Matrícula 192010001090; Iviny Galvão Fróes,
Matrícula 192010000685; Ivone Marins da Silva, Matrícula
132038000104; Jefferson Lucas Marquetti da Costa, Matrícula
192038000458; Jéssica da Conceição Silva, Matrícula 182010002563;
Jéssica Ricelly de Souza, Matrícula 152010001747; João Carlos Si-
queira, Matrícula 202038000297; João Gabriel Reis Oliveira, Matrícula
192010001387; João Pedro Alecrim Soares, Matrícula 202010000486;
João Pedro França Maffei, Matrícula 192010001845; João Pedro Sou-
za de Oliveira, Matrícula 182010000150; João Vitor de Sena Gonçal-
ves, Matrícula 192010000457; João Victor Hanzen Araujo, Matrícula
182010001061; João Victor Patitucci Pereira, Matrícula 202010000160;
Juan Cunha Silva dos Santos, Matrícula 202010000159; Júlia Cristina
Souza da Conceição, Matrícula 192010002664; Júlia Ferreira Leal,
Matrícula 192010000005; Julia Ribeiro Afonso, Matrícula
182010001468; Juliana Bensabat Cerqueira, Matrícula 202010000773;
Juliana Farias da Silva, Matrícula 192010000143; Juliana Lemos dos
Santos de Oliveira, Matrícula 202010000348; Kadma de Almeida Ca-
lid, Matrícula 162010001112; Lais Santos Firmino, Matrícula
152038000214; Larissa Dias Lopes, Matrícula 182038000297; Larissa
Souza da Costa, Matrícula 202010000903; Laura Campos da Costa
Necco Castro, Matrícula 202010000825; Leticia Alves Nogueira, Ma-
trícula 192010000266; Letícia Franco Sardinha Peçanha, Matrícula
182010001857; Liliane Borges da Silva, Matrícula 162010001317; Lo-
rena Barbosa da Luz, Matrícula 202038000235; Luane Martins Ferrei-
ra Lima, Matrícula 192010002287; Lucas Lohan Santos Rosa Silva,
Matrícula 202038000177; Luciana Amorim dos Santos Coutinho, Ma-
trícula 132038000289; Luciana Raquel Fernandes do Nascimento, Ma-
trícula 202010000803; Luciana de Souza Moreira, Matrícula
142038000538; Manuela Lima Carvalho, Matrícula 202010000782;
Marcele Cristina Fernandes do Nascimento Santos, Matrícula
202010000748; Marcele Vieira Marinho, Matrícula 192010002755; Ma-
ria Alice Ribeiro da Cunha Schuman, Matrícula 192010001928; Maria
Eduarda de Brito Alves, Matrícula 192010001347; Maria Eduarda Mo-
reira de Souza, Matrícula 182038000822; Maria Eduarda Monteiro de
Barros, Matrícula 202010000728; Marcio Francisco Machado Dias,
Matrícula 192010000787; Mariana Corsini Carvalho, Matrícula
172010000447; Mariana dos Santos Marques Barros, Matrícula
182038000177; Marina Morais de Souza, Matrícula 202038000192;
Marina Silva de Oliveira, Matrícula 202010000356; Mateus Azeredo
Silva, Matrícula 202010000776; Matheus Lima da Silveira, Matrícula
202010000827; Mayara Alves Rohan, Matrícula 162010002015; Maya-
ra de Azevedo Malta Soares, Matrícula 182010001466; Mario Luiz Si-
mas Abi-Ramia, Matrícula 182010000516; Mario Matuck Esteves, Ma-
trícula 192010002548; Maria da Conceição Silva Santos, Matrícula
182010000141; Matheus Guimarães Claudio Fonseca, Matrícula
192010000459; Matheus Marvila Vazoler, Matrícula 202010000118;
Matheus Menezes da Silva, Matrícula 182010002796; Mayra Miranda
da Silva, Matrícula 182010002956; Mikaela da Silva Costa, Matrícula
202038000088; Náila Andrade de Abreu, Matrícula 202010000783;
Natalia Lopes da Silva, Matrícula 202010000740; Natalia Santana de
Almeida, Matrícula 192038000173; Paloma Cunha de Moura, Matrícula
192010001778; Patrick Costa Gurgel da Silva, Matrícula
202010000284; Paulo Dinarte Manzone Canquerini, Matrícula
152038000132; Paulo Victor Silveira Soares Marques, Matrícula
192010000059; Paulo Ryan Trezzi Chagas, Matrícula 202010000855;
Patrick Figueiredo Alexandrino, Matrícula 152010002432; Patrick Tava-
res da Silveira Bomfim, Matrícula 202010000794; Queila Rodrigues de
Sousa Pacheco, Matrícula 202010000831; Rafael Almeida Silva, Ma-

trícula 202010000701; Rafaela Cristina da Silva Ferreira, Matrícula
152038000069; Raiene Cristina Santos da Silva, Matrícula
182010001823; Rayssa Rosa Rodrigues, Matrícula 202010000870;
Rebecca Franco Pereira, Matrícula 202010000751; Renan da Silveira
Rocha, Matrícula 192010001039; Roberta Beatriz Barreto dos Santos
Pereira, Matrícula 192010000462; Roseli da Silva Nascimento, Matrí-
cula 202038000026; Sara Mary da Mota Bento, Matrícula
182010001040; Sangelo da Silva Barcellos, Matrícula 182010002113;
Silvya Simão dos Santos, Matrícula 142010001183; Stella de Souza
Ribeiro Santos Mello, Matrícula 182010002754; Taina Monteiro Camilo,
Matrícula 202010000814; Thayná Cristine Quitério dos Santos, Matrí-
cula 182010000794; Viviane da Silva Elizeu dos Santos, Matrícula
192038000871; Victoria dos Anjos Machado Nogueira, Matrícula
202038000200; Victória da Silva Pacheco Baptista, Matrícula
202010000844; Welyton de Andrade Moura Matrícula 202010000275.
Secretária Escolar: Bianca Benevento Despinoy Valladares, designada
no D.O.E.R.J de 10/02/2011, página 08, 3ª coluna. Diretora Geral: Ro-
sa Maria Garcia Monaco, designada no D.O.E.R.J de 01/12/2020,pá-
gina 16. Servidores que autorizaram a publicação: Aliane Rodrigues
de Souza Reginaldo, ID 4325969-3 e Carla Maia da Silva, ID
4369672-4. Processo nº SEI-030030/002911/2020

UNIDADE CEJA NITERÓI

E D I TA L

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA NITERÓI, Regional Baixadas Lito-
râneas, sito na Avenida Ernani do Amaral Peixoto nº 707, anexo,
Centro, Município de Niterói, Censo Escolar 33055300, nos termos da
Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a seguinte relação
nominal de concluintes do CURSO DE ENSINO FUNDAMENTAL NA
MODALIDADE DE JOVENS E ADULTOS, autorizado através do Pa-
recer 97/1991. NO ANO LETIVO DE 2019: Barbara Aparecida Meira,
Matrícula 171010001712; Marco Martins Barbosa, Matrícula
192038000623. NO ANO LETIVO DE 2020: Alessandra Cristina Ri-
beiro dos Santos, Matrícula 201038000184; Bernardo Freitas da Silva,
Matrícula 18101000546; Carla de Azevedo Costa Machado, Matrícula
131038000275; Clara Mançano Rodriguez Barjas, Matrícula
181010002871; Diogo Francisco de Carvalho Ferreira, Matrícula
191038000033; Jefferson Machado Pereira, Matrícula 151010003120;
João Victor Amaral da Silva, Matrícula 201010000002; João Fernando
Fialho Soares, Matrícula 201010000747; Larissa Alves Moreira, Matrí-
cula 171038000108; Maikon de Oliveira Costa, Matrícula
171010000746; Paulo Ryan Trezzi Chagas, Matrícula 201010000624;
Susannah de França Gomes da Silva, Matrícula 181010000241; Taya-
ne Maia da Silva, Matrícula 201010000292. CURSO DE ENSINO MÉ-
DIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS,
autorizado através do Parecer 97/1991. NO ANO LETIVO DE 2020:
Alexandra Amancio Vianna, Matrícula 142010002599; Alexandra Sou-
za Amorim de Almeida, Matrícula 192038000809; Amanda Caldas de
Morais Coutinho, Matrícula 202010000495; Ana Flavia Terra da Silva,
Matrícula 142010002153; Ana Paula Batista Peixoto, Matrícula
182010002274; Anderson Almeida da Rocha, Matrícula 172010001170;
Bernardo Cerbino Gonzalez, Matrícula 202010000433; Camyle Vieira
Toledo, Matrícula 192010001114; Carmen Lúcia Leão de Macêdo, Ma-
trícula 192010002412; Carolina Bignon da Costa, Matrícula
202010000750; Cindy Paulino de Almeida Marins, Matrícula
182010002706; Emmanuely Jacinto Costa Ferreira, Matrícula
182010000116; Fernanda Beatriz Menezes Lima, Matrícula
202010000808; Gabriel Lessa Cancela, Matrícula 172010000060; Gi-
sele Morais de Oliveira, Matrícula 192010001250; Isis da Silva Cres-
po, Matrícula 182010000280; Ivone Costa de Moraes, Matrícula
172038000072; Jean Marques Brandão, Matrícula 142010000518;
João Pedro Cruz Serpa, Matrícula 202010000463; João Victor Borotto
Papa, Matrícula 202010000006; Jonathan da Silva Gomes, Matrícula
192010002024; Karen Farias Ferreira da Silva, Matrícula
162010000887; Lara Valéria da Costa Silva, Matrícula 172010001022;
Laura dos Santos Grijó, Matrícula 192010002436; Letícia Cardoso
Winter, Matrícula 202010000175; Leonardo Uhlmann Santos, Matrícula
142010003126; Luana Dias Martins Paixão, Matrícula 152010000475;
Lucas Bonincontro de Souza Amaral, Matrícula 192010001470; Lucas
Silva dos Santos Almeida, Matrícula 202038000095; Luiz Henrique
Moreira de Oliveira, Matrícula 192038000738; Maikon de Oliveira Cos-
ta, Matrícula 202010000761; Maria Antônia Sobreira Augusto, Matrícu-
la 192010001946; Manolo Mançano Rodriguez Barjas, Matrícula
182010002924; Mariana Brun de Oliveira, Matrícula 202010000762;
Mariana Meireles de Souza de Oliveira, Matrícula 162010001729;
Mayara da Silva Tavares, Matrícula 202010000450; Narayanne Kelly
da Silva Teixeira, Matrícula 182010002075; Nicole Cunha Pádua, Ma-
trícula 192010002127; Pedro Henrique Monteiro Bernardo, Matrícula
182010000075; Regina Barci de Moraes Oliveira, Matrícula
202010000479; Sayonara da Silva Teixeira, Matrícula 202010000710;
Teresa Cristina Rangel da Silva Polessa, Matrícula 182038000115;
Thaísa da Silva Morais, Matrícula 162010000956; Thalita Siqueira Tor-
reão, Matrícula 192010002766; Thayná Siqueira da Silva, Matrícula
192010002457; Thiago Corôa Alves Souza, Matrícula 192010001635;
Vinicius Campanucci de Brito, Matrícula 162010001535; Vitor Victorino
Santana, Matrícula 192010000708. Secretária Escolar: Bianca Bene-
vento Despinoy Valladares, designada no D.O.E.R.J de 10/02/2011,
página 08, 3ª coluna. Diretora Adjunta: Graziele Cancio Siqueira, de-
signada no D.O.E.R.J. de 09/04/2019, 1ª coluna. Servidores que au-
torizaram a publicação: Glaucia Lannes de Carvalho Silva, ID
4391365-2 e Gizelle de Abreu Marques Soares Principe, ID 4258689-
5. Processo nº SEI-030030/002911/2020

RETIFICAÇÃO
D.O.13/01/1996

PÁGINA 37 - 1ª COLUNA
E D I TA L

CURSO: FORMAÇÃO GERAL
Onde se lê: 07-Carlos André de Araújo Moreira
Leia-se: 07-Carlos Andre de Araújo Moreira

Id: 2311380

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

CENTRO SUL

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR ARAGÃO GOMES

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 13/05/2011

PÁGINA 26 - 3ª COLUNA

E D I TA L

CURSO: ENSINO MÉDIO
Turma: 3001 - Ano 2010
Onde se lê: 13- Patrick da Silva Freitas
Leia-se: 13- Patryck da Silva Freitas
Processo SEI-030031/000044/2021

Id: 2311365

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA II

COLÉGIO ESTADUAL MINISTRO JOSÉ DE MOURA E SILVA

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL MINISTRO JOSÉ DE MOU-
RA E SILVA, sito na Rua Moreira Façanha, s/nº, Rocha, Município de
São Gonçalo, Censo Escolar 33089086, nos termos da Resolução SE-
EDUC nº 5469/2016, torna pública a relação nominal de concluintes
do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEEDUC nº
3.826/2008, no ANO LETIVO DE 2020/1º SEMESTRE, Turma NEJA-
IV01: Anderson Amorim de Souza, Matrícula 200914740004381; An-
derson Michel das Virgens Madalena; Beatriz da Cruz de Brito, Ma-
trícula 201830200655480; Beatriz Nunes Rodrigues da Silva, Matrícula
201730200597530; Bruna dos Santos Vieira Chagas, Matrícula
201830200658749; Dayane Peres Viana, Matrícula 201830200654328;
Elaine Alves Nascimento, Matrícula 201830200662266; Guilherme Ma-
galhães de Lemos, Matrícula 201930200697104; Jefferson Velasco
dos Santos, Matrícula 201329760553378; Leonardo dos Santos Gon-
zaga, Matrícula 201730200615539; Luiz Gustavo Freitas de Souza,
Matrícula 201617910306414; Maurício Siqueira dos Santos, Matrícula

luiz.gomes
Highlight

luciano.zanganelli
Rectangle


		2021-04-22T01:38:45-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




